AKT - THEMELIMI
PER KRIJIMIN E SHOQERISE TRE&I’I;ARE
ME PERGJEGJESI TE KUFIZU.
« INEG» shpk.
Ne Fier , sot me date 01.11.2023 ( Dymije e Njezet € Tre ) , diten € merkure une:
me 18.10. 1981,Fier dhe banues ne

- Marenglen Beharaj ,ibiriiYmer-it, lindur numer  identifikimi personal

Fier , mbajtes i Kartes se Identitetit me€
111018121G

ushtetutene Republikes se Shqiperi'se
901 date 14.04.2008 “Per Shogerite
en Kombetarete Regjistrimit« ate
hgiptare me pergjegjesi te kufizuar

me iniciativen time te lire si dhe duke u bazuar ne K
,Kodin Civil ne fugi , ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9
Tregetare”, ligjit nr.9723 date 03.05.2007 « Per Qendr
Doganor ,Fiskal ,Tatimor vendosa te krijoj Shogerine s
per sa me poshte vijon :

Neni 1
Emertimi i Shogerise o
Shogeria « INEG» shpk eshte e llojit Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar .

Neni 2

Kohezgjatja e veprimtarise

Shogeria « INEG » shpk do te veproje per nje periudh
Me vendim te ortakut te saj Ky afat mund te jete mei shkurter apo

e kohore me shume se 10 vjet.
mund te zgjatet me tej.

Neni 3

Emertimi dhe gendra ( Selia )

Shogeria « INEG » shpk do te kete gendren (seline) e saj ne territorin e Republikes se
Shqiperise ne Adresen ; ZHUPAN,FIER, ZONA KADASTRALE Nr.3934, Nr i pasurise
280/227.

Neni 4
Objekti i Veprimtarise
Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :

Import —Export, magazinim, tregtim me pakice e shumice i mallrave te ndryshem ,
industriale ,importim i paisjeve hidrosanitare, hidraulike, materiale ndertimi, pajisje kembimi
per to, vegla pune, materiale elektrike, ekspozitor, bojra etj

Neni S

Regjimi juridik

Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shogeria do te udhehiqet nga
legjislacioni shqiptar ne fugi.

Te drejtat dhe detyrimet e shogerise dhe te ortakut te saj percaktohen me hollesisht ne
Statutin qe i bashkengjitet ketij Akti.

fSho'qceria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne
uqi.

Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi,dhe
kerkesat e pergjitheshme te kontabilitetit ,sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat
perkatese te Statutit te Shogerise.

Shogeria fillon veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve
kompetente sipas legjislacionit ne fuqi .



Neni 6
Ortaket Themeleues

Themelues 1 shoqérisé eshte ortaky I vetem themelues I Shogerise ;
981,Fier dhe banues ne

o Lo .10.1
Pioyenglen Behara) ,ibiriiymer-it, lindurme 15 | 508 1 kimi personal

Fier , mbajtes i Kartes se Identitetit me
111018121G

Neni 7
Kapitali themeltar , Kontributi , pjeset e kapitalit themeltar .

Kapitali baze i Shoqerise eshte :

7/1 a- Ne Lek — 100.000, 00 ( njéqindmijé) lek, i depozituar nga ortgku i vetem Marenglen
Beharaj , dhe i ndare ne 1 (nje) kuote, nejl (%O aksione me vlere nominale te aksionit 1,000

leke. B
Kapitali i Shogerise do te ngurtesohet ne Bank pasi kjo Shogeri te relstro}}et ne QKB.
7/2 Kapitaliishogerise dote rritet krahas ecurise se saj ekonomike ,financiare si dhe te
vendimeve ge do te marrim ne ortaket per ta rritur ate ne te ardhmen. o
7/3 Pjesete kapitalit themeltar jane lirishtte transferueshme me rruge trashegimie,
ne rastndarje pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve
sipas legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise . ]

7/4 Pjesete kapitalit themeltar ortakumund t'ua transferojne te treteve ne zbatim te
legjislacionit ne fuqi. .
7/S Transferimii pjeseve te kapitalit themeltar gjithmone duhet bere me akt noterial.
7/6 Fitimi i shoqérisé i pérket térésisht ortakut té shoqérisé . ) o
Ky fitim do té disponohet lirisht prej tij , ne baze te raportit te kontributit ne kapitalin
themeltar, pasi té jené shlyer mé paré detyrimet tatuese fiskaledhe atondaj té tretéve dhe
te jene hequr 5% qe do te futet ne fondin e rezerves ligjore deri ne permbushjen e

1\10 te kapitalit te shogerise .

Neni 8
Drejtimi i Shogerise

Organ drejtues dhe vendimor né kété shogéri éshte Asambleja e Ortakut .

Shogeria do te administrohet dhe drejtohet per nje periudhe 5 (Pese) vjecare me te drejte
rizgjedhjeje, nga Administratorii shogerise Marenglen Beharaj, e birii Ymer, lindur me
18.10.1981 ne Fier dhe banuese ne Fier me numer personal 111018121G ,i cili do te
Jjete drejtues ligjor i saj, si dhe do te perfagesoje shogerine ne marredheniet me te tretet.
Administratori e pérfagéson juridikisht até né té gjitha organet apo organizmat e aparatit
shtetéror dhe né marrédhéniet me té tretét, kur veprimet kané té béjné me disponimin e
interesave materiale té shoqérisé ka te gjitha kompetencat per te kryer te gjitha veprimet
e Administrimit ne interes te shogerise.Administratori emerohet dhe shkarkohet me
miratimin e ortakut te kesaj shoqerie. Emerimi i tij behet per 5 viet financiar .Me
mirekuptimine ortakut ai mund te gendroje si i tille edhe pertej ketij afati me kusht
shqyrtimin formal te kandidatures se tij menjehere pas mbarimit te mandatit 5 vijecar
-Administratori e pushon veprimtarine e tij kur

Jep dorehegjen
Perfundon afati

Shkel rende e ne menyre te perseritur Statutin , Aktin e themelimit ,dhe ligjet e shtetit
shqiptar .

Neni 9
Sigurimi i Pasurise se Shogerise

v



hatae € © ne menyre te i i in e themelimit ,dhe ligjet e shtetit
shqiptar . YT€ te perseritur Statutin , Aktin

Neni 9

Sigurimi i Pasurise se Shoqerise

2/ 1 Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institucionet perkatese te Republikes si dhe ne
lns?tu.te te tjera private ekzistuese apo ge do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit
ne fuqi .

9/2 Masa e pasurise ge do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga
Administatori .

Neni 10

Mbyllja ekonomike vjetore e Shogerise

Si rregull, veprimet ekonomike t& shoqérisé do té mbyllen mé 31 Dhjetor té cdo viti.
Pérjashtim nga ky rregull do tébéhet kur e kérkon organi kompetent ligjor.

Neni 11
Likujdimi i Shogerise
Shoqéria do té shpérbéhet sipas rasteve qé do té pércaktohen né statutin e saj.

Neni 12

Dispozita te pergjithshme

12/1 Ky akt per Themelimin e Shogerise ka si pjese te saj edhe Statutin e Shoqgerise i cili
bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

12/2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shogerise ,sipas legjislacionit ne fuqi ,pushon
se vepruar edhe ky Akt - Themelimi .

12/3 Adresa ligjore e shogerise eshte : ZHUPAN,FIER, ZONA KADASTRALE Nr.3934, Nr i
pasurise 280/227.

12/4 Cdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet te
behet me shkrim ,te nenshkruhet nga ortaket e saj dhe te depozitohet si ne dokumentat
e shogerise ge mbahen ne Qendren e saj,ashtu edhe ne QKB perkatese .

12/5 Te gjitha mosmarreveshjet ge nuk mund te zgjidhen me mirkuptim ,do te paraqiten
per zgjidhje ne Gjykaten kompetente Shqiptare ne perputhje me legjislacionin ne fuqi .
Ky Akt Themelimi i shogerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe u nenshkrua nga
ortaku i shogerise me vullnet te lire dhe te plote .

ORTAKET E SHOQERISE

MARENGLEN BEHARAJ

A




